证券代码：600537   证券简称：亿晶光电   公告编号：2020-010

亿晶光电科技股份有限公司

2019 年度业绩预亏公告

重要内容提示：

1、亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2019年年度实现

归属于上市公司股东的净利润约为-2.10 亿元到-2.70亿元，与上年同期相比，

将出现亏损。

2、扣除非经常性损益后，预计公司 2019 年度归属于上市公司股东的净利润

约为-1.80 亿元到-2.40 亿元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019 年 1月 1日至 2019年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2019 年度经营业绩将出现亏损，实现归属于上

市公司股东的净利润约为-2.10 亿元到-2.70 亿元。

（三）业绩预告是否经过注册会计师预审计：否

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：6,860.14 万元。

（二）基本每股收益：0.06元。

三、本期业绩预亏的主要原因

1、公司硅棒、硅片生产所在的常州生产基地面临着用电成本高、设备老旧

等多重压力，为降本增效，公司拟在内蒙古建设年产 3GW 单晶硅棒硅片项目，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

同时公司拟在常州生产基地引进行业最先进的设备和产线扩充公司电池环节

1.5GW 新产能，新建 2.5GW 高效单晶组件项目，基于上述决策需将高耗能生产

车间搬迁，对常州生产基地的电池片、组件车间进行重新规划，经公司审慎选择，

决定对部分运行能耗较高、物料损耗较高等设备不再使用并进行处置，经对此类

设备进行减值测试，初步测算需计提固定资产减值准备约 2.2 亿元。

2、光伏平价上网趋势导致组件产品销售价格持续下跌，同时受公司组件端

产能制约，虽然 2019 年度出货量较去年增长 30%以上，但主营业务毛利较上年

仍有所下降。

3、投资者诉讼的赔付金额较去年大幅增加。

四、风险提示：

1、本次资产减值仅为财务部门初步测算，具体减值金额以年度报告为准，

敬请投资者谨慎决策。

2、公司已就上述资产减值事项与年审会计师进行了沟通，并就上述事项对

业绩的影响达成一致意见。

五、其他说明事项

1、以上预告数据仅为初步测算结果，尚未经审计机构审计，具体准确的财

务数据以公司正式披露的经审计后的 2019年年报为准。

2、本次计提资产减值，有利于提升公司资产质量，保证后期公司持续健康

发展，符合公司及全体股东的利益。

3、公司存在 2019 年全年经审计后归属于上市公司股东的净利润为负的风

险。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

亿晶光电科技股份有限公司

                                               董事会

                                           2020年 1月 22日

报备文件

（一）董事会关于本期业绩预告的情况说明

（二）董事长、审计委员会负责人、总经理、财务负责人、董事会秘书关于

本期业绩预告的情况说明